
(単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 550 1,352 △ 802

特定資産運用益 2,109 8,834 △ 6,725

退職給付引当資産受取利息 1,398 4,596 △ 3,198

減価償却引当資産受取利息 711 4,238 △ 3,527

事業収益 291,618,035 303,532,937 △ 11,914,902

雑収益 151,822 2,624,687 △ 2,472,865

雑収益 151,822 2,624,687 △ 2,472,865

経常収益計 291,772,516 306,167,810 △ 14,395,294

　　（2）経常費用

事業費 272,330,570 277,272,318 △ 4,941,748

役員報酬 6,627,960 8,502,931 △ 1,874,971

給料手当 148,535,151 144,254,588 4,280,563

法定福利費 24,816,468 24,041,385 775,083

旅費交通費 2,950,105 3,551,263 △ 601,158

賃借料 17,910,853 17,857,943 52,910

消耗品費 7,488,323 7,730,177 △ 241,854

通信運搬費 4,398,151 4,823,738 △ 425,587

印刷製本費 334,392 589,002 △ 254,610

諸謝金 1,120,000 1,019,750 100,250

委託費 1,666,500 1,749,000 △ 82,500

機器維持管理費 3,795,381 5,660,092 △ 1,864,711

福利厚生費 710,319 786,670 △ 76,351

職員研修費 249,177 74,809 174,368

会議費 0 0 0

図書購入費 89,395 182,645 △ 93,250

修繕費 56,937 0 56,937

自動車維持費 128,642 338,803 △ 210,161

光熱水・清掃費 2,714,215 2,685,277 28,938

成果普及費 505,922 518,644 △ 12,722

租税公課 20,035,733 21,956,233 △ 1,920,500

保険料 281,612 253,638 27,974

雑費 2,396,763 2,089,162 307,601

中退金共済掛金 4,911,333 5,019,588 △ 108,255

退職給付費用 4,406,379 5,855,584 △ 1,449,205

減価償却費 6,112,230 6,670,111 △ 557,881

賞与引当金繰入額 10,088,629 11,061,285 △ 972,656

正味財産増減計算書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科                           目
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当　年　度 前　年　度 増　　減科                           目

22,323,710 22,673,006 △ 349,296

役員報酬 6,592,040 6,777,411 △ 185,371

給料手当 8,978,265 8,557,476 420,789

法定福利費 1,500,041 1,426,184 73,857

旅費交通費 80,933 158,798 △ 77,865

賃借料 97,339 83,008 14,331

消耗品費 60,077 88,731 △ 28,654

通信運搬費 28,383 30,101 △ 1,718

印刷製本費 2,257 7,515 △ 5,258

諸謝金 426,000 475,895 △ 49,895

機器維持管理費 121,569 135,791 △ 14,222

福利厚生費 42,935 46,667 △ 3,732

職員研修費 15,062 4,438 10,624

会議費 74,600 65,230 9,370

図書購入費 7,877 7,298 579

修繕費 3,442 0 3,442

自動車維持費 4,823 1,716 3,107

光熱水・清掃費 730,220 722,435 7,785

租税公課 1,263,567 1,373,267 △ 109,700

保険料 181,258 161,722 19,536

支払利息 0 56,815 △ 56,815

雑費 105,943 117,390 △ 11,447

中退金共済掛金 296,867 297,772 △ 905

退職給付費用 156,948 254,752 △ 97,804

減価償却費 679,153 667,416 11,737

賞与引当金繰入額 609,811 656,178 △ 46,367

貸倒引当金繰入額 264,300 499,000 △ 234,700

経常費用計 294,654,280 299,945,324 △ 5,291,044

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,881,764 6,222,486 △ 9,104,250

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,881,764 6,222,486 △ 9,104,250

管理費
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当　年　度 前　年　度 増　　減科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 499,000 481,400 17,600

退職給付引当金戻入 0 116,068 △ 116,068

経常外収益計 499,000 597,468 △ 98,468

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 499,000 597,468 △ 98,468

当期一般正味財産増減額 △ 2,382,764 6,819,954 △ 9,202,718

一般正味財産期首残高 199,701,720 192,881,766 6,819,954

一般正味財産期末残高 197,318,956 199,701,720 △ 2,382,764

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 197,318,956 199,701,720 △ 2,382,764

指定正味財産期首残高
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(単位：円）

公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 519 31 0 550

特定資産運用益 1,988 121 0 2,109

退職給付引当資産受取利息 1,318 80 1,398

減価償却引当資産受取利息 670 41 711

事業収益 269,542,550 22,075,485 0 291,618,035

870,321 71,279 941,600

252,342,427 20,666,798 273,009,225

16,329,802 1,337,408 17,667,210

雑収益 143,168 8,654 0 151,822

雑収益 143,168 8,654 151,822

経常収益計 269,688,225 22,084,291 0 291,772,516

　　（2）経常費用

事業費 272,330,570 0 272,330,570

役員報酬 6,627,960 6,627,960

給料手当 148,535,151 148,535,151

法定福利費 24,816,468 24,816,468

旅費交通費 2,950,105 2,950,105

賃借料 17,910,853 17,910,853

消耗品費 7,488,323 7,488,323

通信運搬費 4,398,151 4,398,151

印刷製本費 334,392 334,392

諸謝金 1,120,000 1,120,000

委託費 1,666,500 1,666,500

機器維持管理費 3,795,381 3,795,381

福利厚生費 710,319 710,319

職員研修費 249,177 249,177

会議費 0 0

図書購入費 89,395 89,395

修繕費 56,937 56,937

自動車維持費 128,642 128,642

光熱水・清掃費 2,714,215 2,714,215

成果普及費 505,922 505,922

租税公課 20,035,733 20,035,733

保険料 281,612 281,612

雑費 2,396,763 2,396,763

中退金共済掛金 4,911,333 4,911,333

退職給付費用 4,406,379 4,406,379

減価償却費 6,112,230 6,112,230

賞与引当金繰入額 10,088,629 10,088,629

正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科                           目

放射線計測に係る調査・試験研究及び
技術開発

放射線計測器の校正、基準照射、特性
試験及び放射線・放射能の計測

放射線計測に係る研修及び知識の普
及
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

22,323,710 0 22,323,710

役員報酬 6,592,040 6,592,040

給料手当 8,978,265 8,978,265

法定福利費 1,500,041 1,500,041

旅費交通費 80,933 80,933

賃借料 97,339 97,339

消耗品費 60,077 60,077

通信運搬費 28,383 28,383

印刷製本費 2,257 2,257

諸謝金 426,000 426,000

機器維持管理費 121,569 121,569

福利厚生費 42,935 42,935

職員研修費 15,062 15,062

会議費 74,600 74,600

図書購入費 7,877 7,877

修繕費 3,442 3,442

自動車維持費 4,823 4,823

光熱水・清掃費 730,220 730,220

租税公課 1,263,567 1,263,567

保険料 181,258 181,258

支払利息 0 0

雑費 105,943 105,943

中退金共済掛金 296,867 296,867

退職給付費用 156,948 156,948

減価償却費 679,153 679,153

賞与引当金繰入額 609,811 609,811

貸倒引当金繰入額 264,300 264,300

経常費用計 272,330,570 22,323,710 0 294,654,280

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,642,345 △ 239,419 0 △ 2,881,764

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,642,345 △ 239,419 0 △ 2,881,764

管理費
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 0 499,000 0 499,000

退職給付引当金戻入 0 0 0 0

経常外収益計 0 499,000 0 499,000

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 499,000 0 499,000

当期一般正味財産増減額 △ 2,642,345 259,581 0 △ 2,382,764

一般正味財産期首残高 199,701,720

一般正味財産期末残高 197,318,956

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0

0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 197,318,956

指定正味財産期首残高

6


